
令和 2 年 12 月 14 日 
各位 

北海道大学 
 

水回り空間の設計についてのアンケート調査へのご協力のお願い 
 
拝啓 時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

 現在、戸建住宅の水回り空間の設計に関する研究を行っております。戸建住宅の水回り空間と居住空

間の関係の考え方の現状を把握し、新型コロナウイルス感染症の拡大を経た、水回り空間のあり方につ

いて検討するために、戸建住宅の設計に携わっている皆様に、水回り空間の設計の考え方についてお伺

いしたいと考えています。このアンケート調査に基づく研究結果はご報告させていただき、皆様の今後

の住宅設計の一助になりたいと存じます。 
ご理解を賜りご協力くださいますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 
添付の URL からアンケートにご回答をお願いいたします。 
 
回答はパソコンの使用を想定しております。スマートフォンなどでもご回答いただけますが、設問が見

づらいなどの問題が生じる場合がありますので、パソコンを使用してのご回答をお願いいたします。 
 

対象は、設計事務所・工務店で日常的に戸建住宅の設計業務を行っている方です。 
それ以外(施工のみなど)の業務を行っている方で、このアンケートが届いた方はご放念ください。 
 また、社内におきまして戸建住宅の設計業務を行っているなるべく多くの方にご回答いただけました

ら幸いです。大変お手数をお掛け致しますが、社内における対象の方々にもアンケートの URL のご送付

をお願いいたします。 
 
なお、ご不明な点などございましたら下記の連絡先までご連絡ください。お忙しいところ大変恐縮では

ございますが、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

記 
・回答方法：下記の URL からアクセスしてください。 
      https://forms.gle/a2DAmRa1gWEZTe857 
 
・締 切 日：2020 年 12 月 25 日(金) 
 
・連 絡 先：北海道大学大学院工学院 空間性能システム専攻 建築システム講座 
      環境空間デザイン学研究室  

修士 2 年 田邊美寿々 (指導教員 林基哉・菊田弘輝) 
E-mail：mouton-bell_922 @eis.hokudai.ac.jp  

以上 

https://forms.gle/a2DAmRa1gWEZTe857

